

単 価 合 意 書

2025年3月6日に契約したR 6 松本国道出張所発電設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025 年 3月25日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市中御所三丁目14番7号

氏名 電通システム株式会社 代表取締役 田村 英樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		30,403,936	
電源設備						
		式	1		30,403,936	
発電設備						
		式	1		19,951,492	
発動発電装置	キュービクル型低騒音50kVA発電機盤搭載型					
		台	1	17,412,718	17,412,718	
蓄電池	長寿命MSE-200					
		組	1	449,248	449,248	
燃料小出し槽	900リットル					
		組	1	2,089,526	2,089,526	
直流電源設備						
		式	1		10,452,444	
直流電源装置	K S R - 4 8 - 5 0 2					
整流器2ユニット		台	1	7,671,269	7,671,269	
蓄電池	長寿命MSE-300					
		組	25	111,247	2,781,175	
機器単体費						
		式	1		30,403,936	
電気設備						
		式	1		5,600,992	
電源設備工						
		式	1		5,480,281	
発電設備設置工						
		式	1		5,012,849	
発動発電設備設置						
小出し槽設置含む		台	1		459,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発電設備設置架台		台	1		4,099,727	
発電設備基礎設置		基	1	453,504	453,504	
直流電源設備設置工		式	1		150,881	
直流電源装置設置		台	1		150,881	
配管・配線工		式	1		119,140	
地中配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 60mm2	m	20	5,957	119,140	
発電設備撤去工		式	1		151,355	
発動発電設備撤去 小出し槽撤去含む		台	1		151,355	
直流電源設備撤去工		式	1		46,056	
直流電源装置撤去		台	1		46,056	
配電線設備工		式	1		27,360	
配管・配線撤去工		式	1		27,360	
地中配線撤去	既設CVT60mm	m	20	1,368	27,360	
工場製品輸送工		式	1		93,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		93,351	
輸送(電気)						
		式	1		93,351	
直接工事費						
		式	1		5,600,992	
共通仮設費						
		式	1		139,301	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		139,301	
純工事費						
		式	1		5,740,293	
現場管理費						
		式	1		729,399	
機器間接費						
		式	1		3,956,556	
技術者間接費						
		式	1		172,192	
機器管理費						
		式	1		3,784,364	
工事原価						
		式	1		10,426,248	
一般管理費等						
		式	1		2,266,294	
業務委託料(設計)						
		式	1		3,453,522	
工事価格						
		式	1		46,550,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		4,655,000	
工事費計		式	1		51,205,000	

単 価 合 意 書

2025年3月 31日に契約したR 6 松本国道出張所発電設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025 年 4 月 1 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市中御所三丁目 1 4 番 7 号

氏名 電通システム株式会社 代表取締役 田村 英樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		35,901,318	
電源設備						
		式	1		35,901,318	
発電設備						
		式	1		20,148,749	
発動発電装置	キュービクル型低騒音50kVA発電機盤搭載型					
		台	1	17,412,718	17,412,718	
蓄電池	長寿命MSE-200					
		組	0	449,248	0	
蓄電池	長寿命MSE-300					
		組	1	646,505	646,505	
燃料小出し槽	900リットル					
		組	1	2,089,526	2,089,526	
直流電源設備						
		式	1		15,752,569	
直流電源装置	K S R - 4 8 - 5 0 2					
整流器2ユニット		台	1	7,671,269	7,671,269	
蓄電池	長寿命MSE-300					
		組	0	111,247	0	
蓄電池	長寿命MSE-900					
		組	25	323,252	8,081,300	
機器単体費						
		式	1		35,901,318	
電気設備						
		式	1		5,600,992	
電源設備工						
		式	1		5,480,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発電設備設置工		式	1		5,012,849	
発動発電設備設置 小出し槽設置含む		台	1		459,618	
発電設備設置架台		台	1		4,099,727	
発電設備基礎設置		基	1	453,504	453,504	
直流電源設備設置工		式	1		150,881	
直流電源装置設置		台	1		150,881	
配管・配線工		式	1		119,140	
地中配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 60mm2	m	20	5,957	119,140	
発電設備撤去工		式	1		151,355	
発動発電設備撤去 小出し槽撤去含む		台	1		151,355	
直流電源設備撤去工		式	1		46,056	
直流電源装置撤去		台	1		46,056	
配電線設備工		式	1		27,360	
配管・配線撤去工		式	1		27,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線撤去	既設CVT60mm	m	20	1,368	27,360	
工場製品輸送工		式	1		93,351	
輸送工		式	1		93,351	
輸送(電気)		式	1		93,351	
直接工事費		式	1		5,600,992	
共通仮設費		式	1		139,158	
共通仮設費(率計上)		式	1		139,158	
純工事費		式	1		5,740,150	
現場管理費		式	1		728,647	
機器間接費		式	1		4,300,372	
技術者間接費		式	1		172,014	
機器管理費		式	1		4,128,358	
工事原価		式	1		10,769,169	
一般管理費等		式	1		2,329,551	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料（設計）		式	1		3,449,962	
工事価格		式	1		52,450,000	
消費税相当額		式	1		5,245,000	
工事費計		式	1		57,695,000	